Secundus

uit. Sepultus a fidelib⁹ non longe à muro bībis ſpolerane in loco qui dicitur lucianus. xliij. kalendas februario.

De sancto Germanico martyre. Cap. ciiij. **G**ermanicus martyris ſub marco ātonio t̄ lucio aurelio in Smyrna ciuitate paſſus eſt. xliij. kalen. februario. q̄ plurib⁹ ſuarpis ſuplētiſ p̄ gratia virtutis dei merū corpore fragilitatis excludēs ſpōte preparatam ſibi bestiā prouocauit: cui⁹ dētib⁹ cōminut⁹ vero pani. I. dñi ieuſu tpo. p̄ ipſo moriens meruit incorporari: ut dicitur in martyrologio Ieronimi.

De sancto lauoniarico abbate. Cap. ciiij.

Almoniaricus abbas carnoteñ. ciuiſ: parētib⁹ ſp̄ianis progenitus eſt: hic cū adhuc eſſer puer: et oīes patris paſceret: que ſibi vīculū ſuperant: pauperib⁹ ergobāt: qui tradiſtus a parentib⁹ cūdā ſacerdoti ſacras litteras dīdīcīt: et ad ſacerdotiū ordinem preuenit: deinde adhuc ſuuentis media nocte de domo paterna fugiens heremum petīt: cum auſtem ad ipsum occidentum latrones tota nocte laboraſſent: putatēs eū pecunias habere: mane diuino miraculo viſione eius territi t̄ ipius pēdibus prouoluti veniam poſtularunt. Eiusdā viri filium claudum: dum pro eo miſſam celebraſſer erexit: et dum claves ecclieſe perifent ante foies: humi prostratus oratiōe facta tam as reſerauit. Post que dum manipulos mesium ſub tecto devimib⁹ ſacto reponuſſet et ignis ſegetes inuafifet ſigmo crucis mot incēdiū ſedauit. Sequeſt̄ nocte dū orando per noſtarē: diabolus ſibi ter lumen extinxit: terg diuīnus accensum fuſt. Et cum diſcipulos congregaſſer: et quercurus maxima ad oratorium conſtruendum exciſa fuſſet: que non apro loco ad dolandum ceciderat: nec a fratrib⁹ adhuc paucis alio deferrī poterat: oratione ſua loco congruo eam tranſportauit. Quidam hermosaldus nobilis egrotans. xl. ſolidos ſibi misit ut pro ſe oraret. Quos ille alteri ſuppoſitos: dum per ſpirituſ offiſevno eſcepto de male acqūſito cognouifer: illū ſolum retinuit: ceterosq; remittit: et q̄ ex hoc deus placari nō poſſet eidē prediſit. Atq; ille moritus eſt. In uitatus tandem a malardo epifcopo carnoret̄. eum viſitauit: et ſecundū aliquo tempore cōmoratus multa ſibi futura prediſit. ſicq; ſenex in pace quieuit. xliij. kalendas februario.

De sancto Fabiano papa t̄ martyre. Cap. cix.

Abianus papa et naſtione romanus ex patre fabio de regione Eelij montis: Anthero pape in

episcopatu successit: sed itaq; annis. xiiij. mensibus. xi. Hic papa romanus defuncto: cum clerici et populus pro alio eligendo conuexisserunt: et ipse de quodam loco cum amicis rediret: venit inter eos rei exitum scire volens. Et ecce columba candida super caput eius de celo descendit dicens. Romane episcopu coronaberis. Quod omnes intrantes eum in papam elegerant. Hic constituit ut omni anno in cena domini christina ab episcopo consecraretur: et vetus combureretur. Hic regiones diuinit. viij. diaconibus: et eis. viij. subdiacones substituit: qui. viij. norariis immingerent: et gesta martyrum in integro recolligerent. Iste philippo imperator: i neophyto volunti interesse vigilis pasche: et mysteriis communicare restitit: nec quousque confiteretur et inter penitentes staret interesse permisit: quod et denotus imperator fideliter adimplenit. Hic fecit ordinationes. v. per mensem decembri. presbyteros. xij. diacones. viij. episcopos per diversa loca numero. xi. Eiusdem reperi non uariamus quidam presbyter ecclie romane ambies episcopatu: et videns fabianum electum hereticus factus est: contra quem celebratum est consilium in urbe roma. xl. episcoporum. Hic enim hereticus lapsus spem venie denegabat: unde in concilio hoc reprobaro statuerunt ut lapsus venia misericorditer promitteretur: modo per penitentiam revertantur. Hic sub persecuzione decimi capituli ob truncatione martyrio coronatus est. Et sepultus in cimitio calixtivia apia. xij. kal. februarij. Et cessauit eparchi dies. viij.

De sancto Sebastiano martyre. Cap. cxi.

Snarbonensis. genere nobilis: cuius miles isolanus. diocletianus et maximianus imperatoribus valde dilectus: prius capti pime cohortis ab eis obtinuit: eorum conspectus semper assistens. Hic sapientia et virtutibus prodit: ab omnibus militibus: ut per amabatur. Qui et militare habitus ad hoc tantum ferebat: ut christianissimum ipse christiano alas quas in tormentis videbat deficere confortaret. Cum autem pelarissimi viri marcus et marcellianus fratres gemini filii tranquilli nobilissimi: bero sebastiano in fide eruditu post infra supplicia ex sententi chromatii urbis prefecti decollari deberent: si infra dies. xxx. non resipiscerent. Ad eos parientes adueniunt: ut ipsorum animos a suo proprio renocaret. Aduenit et mater marita solito capite resolutis crinibus ostendens urbibus lachrymis genas incosolabiliter rigabat. Adducitur et pater senior: manib; seruolorum: et capite asperso vuluere: detectaque

Liber

canicie lamentabiles voces emittebat. Adueniuntur et coniuges proprios parvulos offerentes: et incomparabilibus genitibus et suspiriis exultantes. Inter hec ceperunt viros corda molestare. Tunc sebastianus ibi assistens: erupes in medio: diuino repletus flame: de contemptu vite presentis et de gloria futuri regni: sermonem assumente proflam orationem corexerunt: et eleganti eloquio sanctorum animos ad amores martyrum contemptis omnibus incitauit. Hec autem agebantur in domo nicostrati primicerini: ubi marcus et marcellianus custodiebatur. Eius usus vero nomine: graui infirmitate loquela vi. annis amiserat: vsum rame audiendi aut sensum animi minime perdidera. Quae eis omnia verbera sebastiani audierat: pedibus eius pro voluntate: nutibus venia postulabat. Agit martyr Christi orationem: ut sicut os zacharie prophetare rat lingua quoque eius aperiatur dignaretur. Statimque mulier loquendi facultate receperat sermones beati sebastiani bisherecepit: sechangebum domini iuxta cum vidisse afferuit: qui immenso lumine circundans librum apertis tenebat: ubi omnia que sancti dixerat scripta erant. Iuxta quae etiam alii. vij. angelii candidissimi circumstabant. Quo viso miraculo: nicostratus vir cum uero conuersus est una eis tranquillo et marria parentibus marci et marcelliani: et a scoto pollicapo presbytero baptizari sunt. Marcus vero et marcellianus in deo confortati martyris gloria preoprabant. Quos duos nicostratus vellet solitos dimittere: oculo abire noluerunt afferentes se passionis calicem nullatenus dimisuros. Tranquillinus autem graui morbo laborans statim ut baptizatus est: sanitatem suscepit. Postquam autem marcus et marcellianus martyrum passi sunt: et mater eorum maria post dies modicos in pace migravit ad eum. Chroamticus prefectus graui morbo laborans a sancto sebastiano sanatus est: et ab eodem atque a tranquillino in fide doctus una cum tyburnio filio suo: per manus pollicarpri presbyteri sacram baptismum suscepit: ut in passione tyburni dicetur isti. Idus augusti. Quibus omnibus per martyrium columatis beatus sebastianus latere non potuit. Nam cum imperator diocletianus cognovisset qualiter dadum in Christianitate latuisset: et multos talis occasione ad martyrum provocasset: eum ad se conuocauit: et de ingratitudine quam erga deos et imperatores habuerat dure redarguit. Qui eis se Christianum pro salute imperii semper orare dixisset: iussit eum imperator in medio campi ligari: et quasi in signum a missisibus sagittari: qui ita eum sagittis impleuerunt: ut quasi erinacius videretur: et exstinctus illum mortuum abierunt. Tunc hyrene relicta castuli mater abiit noctu ut corpore tolleret: et iuuenies ipsum adhuc vivum ad dominum suum adduxit: et cura eius egit. Qui intra paucos dies conualuit: et stans